1

2024 年３月 29 日

各 位

重要な後発事象の発生に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 22 日に「(訂正・数値データ訂正)「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」を開示した

後、重要な後発事象が発生いたしました。これに伴い、2024 年 12 月期第１四半期の業績に影響を与える事となりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．重要な後発事象の内容

当社がモバイルオンラインゲーム事業において開発中の新規タイトルに関して、日本向けのプラットフォームにおいてリリース予定時

期が 2024 年３月中と表記されておりましたが、2024 年３月 20 日に、協業先が同プラットフォームにおけるリリース予定時期の

表記を 2024 年９月に変更しました。

当該事象は将来の課税所得の見積りにおける主要な仮定に重要な影響を及ぼすため、将来の課税所得の見積りの見直しが

必要となりました。その結果、翌連結会計年度において、税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額 453,855千円の増加によ

り繰延税金資産を同額取り崩す予定です。

２．今後の見通し

上記の通り、2024 年 12 月期第１四半期の決算において、繰延税金資産を 453,855 千円取り崩す予定でありますが、当

該期における将来見積りの内容によっては金額が変動する可能性があります。

以上

会社名 ＫＬａｂ株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 英克

（コード番号：3656）

問合せ先 専務取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com